

Sté RENOBELSO CONSTRUCTION S.A.R.L.

DEVIS

Client :

ASSOCIATION BACKUP RURAL

Construction

D'un foyer féminin a TAFRAOUT

BEN AICH

Sté RENOBELSO CONSTRUCTION s.a.r.l
R.C 3067
Patent: 49908744
I.F: 14458922



| Désignations des ouvrages | U | Quantité | P.U (H.T) en Dhs | P.T (H.T) en Dhs |
|---|----------------|----------|------------------|------------------|
| <u>I/Terrassement</u> | | | | |
| Décapage des terres végétales y/c évacuation à la décharge publique Le mètre carré | m ² | 110 | 50 | 5500,00 |
| Le mètre cube | | | | |
| <u>II/Maçonnerie en fondations</u> | | | | |
| Béton de propreté | | | | |
| Le mètre cube | m ³ | 4 | 300 | 1200,00 |
| Gros béton | | | | |
| Le mètre cube | m ³ | 12 | 500 | 6000,00 |
| Maçonnerie de moellon en fondations | | | | |
| Le mètre cube | m ³ | 135 | 300 | 40500,00 |
| Arase étanche | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 18 | 40 | 720,00 |
| <u>III/Canalisations et regards intérieurs et extérieurs</u> | | | | |
| Canalisation en PVC pour évacuation diamètre 200 mm | | | | |
| Le mètre linéaire | ml | 23 | 160 | 3680,00 |
| Canalisation en PVC pour évacuation diamètre 315 mm | | | | |
| Le mètre linéaire | ml | 5 | 350 | 1750,00 |
| Regard Type R1 de 0,40x0,40 m pour évacuation | | | | |
| L'unité | U | 5 | 300 | 1500,00 |
| Regard Type R2 de 0,60x0,60 m pour évacuation | | | | |
| L'unité | U | 1 | 400 | 400,00 |
| <u>IV/Hérissongage en pierre sèche de 0,20 m d'épaisseur</u> | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 312 | 40 | 12480,00 |
| Dallage en béton armé y/c aciers de 0,12 m d'épaisseur | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 312 | 120 | 37440,00 |
| <u>V/Béton armé en fondations</u> | | | | |
| Béton pour béton armé en fondations | | | | |
| Le mètre cube | m ³ | 21 | 900 | 18900,00 |
| Armature (Fe E50) pour béton armé en fondations | | | | |
| Le kilogramme | Kg | 1673 | 12 | 20076,00 |
| <u>VI/Béton armé en élévation</u> | | | | |
| Béton pour béton armé en élévation | | | | |
| Le mètre cube | m ³ | 26 | 9 | 234,00 |
| Armature (Fe E50) pour béton armé en élévation | | | | |
| Le kilogramme | Kg | 2966 | 9 | 26694,00 |
| Appuis de fenêtres en béton armé de 0,20 à 0,30 m de large | | | | |
| Le mètre linéaire | ml | 5 | 100 | 500,00 |
| | U | 1 | | |
| Le mètre carré | m ² | 34 | 100 | 3400,00 |
| Renformis en béton | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 25 | 100 | 2500,00 |

Sté RENOBELSO CONSTRUCTION s.a.r.l
R.C 3067
Patent: 49908744
I.F: 14458922

| | | | | |
|--|----------------|------|-----|-----------------|
| <u>VII/Maçonnerie en élévation</u> | | | | |
| Simple cloison en agglos de 0,10 m d'épaisseur brute | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 391 | 80 | 31280,00 |
| Simple cloison en agglos de 0,20 m d'épaisseur brute | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 463 | 110 | 50930,00 |
| <u>VIII/Enduits extérieurs et intérieurs</u> | | | | |
| Enduit intérieur au mortier de paille+terre+ chaux /tadllakt/ | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 1020 | 40 | 40800,00 |
| Enduit extérieur au mortier de ciment | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 140 | 35 | 4900,00 |
| Façon de dessus et nez d'acrotère | | | | |
| Le mètre linéaire | ml | 45 | 40 | 1800,00 |
| Le mètre carré | m ² | 236 | 60 | 14160,00 |
| Dallage périphérique en béton de 0,10 m d'épaisseur | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 100 | 100 | 10000,00 |
| <u>B-ETANCHEITE</u> | | | | |
| Forme de pente y/c chape de lissage | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 249 | 20 | 4980,00 |
| Gorge sous solins | | | | |
| Le mètre linéaire | ml | 106 | 20 | 2120,00 |
| Isolation thermique en laine de roche de 40 mm d'épaisseur y/c écran pare-vapeur | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 249 | 60 | 14940,00 |
| Étanchéité monocouche SBS de 4 mm d'épaisseur | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 249 | 60 | 14940,00 |
| Protection de relief de l'étanchéité monocouche | | | | |
| Le mètre linéaire | ml | 106 | 30 | 3180,00 |
| Protection lourde en béton | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 249 | 20 | 4980,00 |
| TOTAL ETANCHEITE | | | | 45140,00 |
| <u>C-REVETEMENT</u> | | | | |
| A/Gés cérame | | | | |
| Revêtement sol en carreaux grés cérame teinté dans la masse de 40x40 cm | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 236 | 120 | 28320,00 |
| Plinthes en carreaux grés cérame teinté dans la masse de 0,08 m de hauteur | | | | |
| Le mètre linéaire | ml | 59 | 10 | 590,00 |
| Revêtement mural en faïence y/c frise | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 26 | 90 | 2340,00 |
| TOTAL REVETEMENT | | | | 31250,00 |
| <u>D-FAUX PLAFOND</u> | | | | |
| Enduit en plâtre sous plafant | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 24 | 80 | 1920,00 |
| TOTAL FAUX PLAFOND | | | | 1920,00 |
| <u>E-MENUISERIE BOIS & METALLIQUE</u> | | | | |

Sté RENOBELSO CONSTRUCTION s.a.n.l
R.C 3067
Patent: 49908744
I.F: 14458922

3

| | | | | |
|---|----------------|------|----------|-----------------|
| <u>I/Menuiserie Bois</u> | | | | |
| Porte en aluminium y/c verre feuilleté Bistadip 4-4-2 | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 29,9 | 900 | 26910,00 |
| Fenêtre ouvrante à la française en aluminium y/c verre clair de 6 mm | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 45 | 900 | 40500,00 |
| <u>II/Menuiserie PVC</u> | | | | |
| Porte en PVC y/c vitrage clair de 8 mm sablé et remplissage en lame de PVC de 100 mm de large | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 8 | 100 | 800,00 |
| Placard sous paillasse en pvc y/c remplissage en lames de pvc de 100 mm d'épaisseur | | | | |
| Le mètre linéaire | ml | 5 | 5 | 25,00 |
| <u>III/Menuiserie métallique</u> | | | | |
| Grille de protection métallique | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 29 | 600 | 17400,00 |
| Porte métallique barreaudée | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 6 | 800 | 4800,00 |
| <u>IV/Divers</u> | | | | |
| Enseigne en plexiglas de 2,00 m de longueur | | | | |
| L'unité | U | 1 | 2 000,00 | 2000,00 |
| Mât de drapeau | | | | |
| L'unité | U | 1 | 2 000,00 | 2000,00 |
| TOTAL MENUISERIE BOIS-ALUMINIUM & METALLIQUE | | | | 94435,00 |
| <u>E-ELECTRICITE-LUSTRERIE</u> | | | | |
| <u>I/Distribution principale et secondaire</u> | | | | |
| Câble armé U 1000 RO 2V de 4x10 mm ² +T | | | | |
| Le mètre linéaire | ml | 10 | 100 | 1000,00 |
| Câble armé U 1000 RO 2V de 4x6 mm ² +T | | | | |
| Le mètre linéaire | ml | 15 | 90 | 1350,00 |
| Tableau électrique | | | | |
| L'unité | U | 2 | 1 500,00 | 3000,00 |
| Mise à la terre | | | | |
| L'unité | U | 1 | 1 000,00 | 1000,00 |
| Circuit équipotentiel | | | | |
| L'ensemble | Ens | 1 | 2 000,00 | 2000,00 |
| <u>II/Foyers et prises</u> | | | | |
| Foyers lumineux en simple allumage | | | | |
| L'unité | U | 17 | 100 | 1700,00 |
| Foyer lumineux en va et vient | | | | |
| L'unité | U | 1 | 100 | 100,00 |
| Foyer lumineux supplémentaires | | | | |
| L'unité | U | 3 | 100 | 300,00 |
| Prise de courant de 16 A+T | | | | |
| L'unité | U | 26 | 100 | 2600,00 |
| <u>III/Lustrerie</u> | | | | |
| Spot LED de 230 mm de 20 à 30 W | | | | |

Sté RENOBELSO CONSTRUCTION s.a.r.l
 R.C 3067
 Patent: 49908744
 I.F: 14458922



| | | | | | |
|--|----------------|-----|----------|------------------|-------------------|
| L'unité | U | 2 | 400 | 800,00 | |
| Hublot étanche | | | | | |
| L'unité | U | 7 | 300 | 2100,00 | |
| Luminaire LED panel de 60x60 cm | | | | | |
| L'unité | U | 3 | 200 | 600,00 | |
| Luminaire LED panel de 1,20x0,30 cm | | | | | |
| L'unité | U | 3 | 500 | 1500,00 | |
| Bloc autonome de secours | | | | | |
| L'unité | U | 10 | 120 | 1200,00 | |
| Prise téléphonique | | | | | |
| L'unité | U | 1 | 200 | 100,00 | |
| TOTAL ELECTRICITE-LUSTRERIE | | | | 19350,00 | |
| F-PLOMBERIE -SANITAIRE | | | | | |
| <u>I/Alimentation</u> | | | | | |
| Canalisation en tube polyéthylène tous diamètres | | | | | |
| Le mètre linéaire | ml | 10 | 120 | 1200,00 | |
| Canalisation en tube de cuivre tous diamètres | | | | | |
| Le mètre linéaire | ml | 20 | 180 | 3600,00 | |
| Robinet d'arrêt tout diamètre | | | | | |
| L'unité | U | 2 | 150 | 300,00 | |
| <u>III/Appareils sanitaires</u> | | | | | |
| Evier en porcelaine de 50x120 cm | | | | | |
| L'unité | U | 1 | 1 800,00 | 1800,00 | |
| Bidet de WC de marque ROCAS | U | 1 | 2800 | 2800,00 | |
| <u>IV/Protection incendie</u> | | | | | |
| Extincteur polyvalente à poudre de 6 kg | | | | | |
| L'unité | U | 2 | 800 | 1600,00 | |
| <u>V/Climatisation</u> | | | | | |
| Réservation pour climatiseur split système de 9 000 à 12 000 BTU | | | | | |
| L'unité | U | 5 | 1 000,00 | 5000,00 | |
| TOTAL PLOMBERIE-SANITAIRE & PROTCTION INCENDIE | | | | 16300,00 | |
| G-PEINTURE-VITRERIE | | | | | |
| <u>I/Peinture extérieure</u> | | | | | |
| Peinture vinylique sur mur extérieur | | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 100 | 25 | 2500,00 | |
| <u>II/Peinture intérieure</u> | | | | | |
| Peinture vinylique sous plafonds intérieurs | | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 229 | 25 | 5725,00 | |
| Peinture glycérophthalique mate sur murs intérieurs | | | | | |
| Le mètre carré | m ² | 120 | 25 | 3000,00 | |
| TOTAL PEINTURE-VITRERIE | | | | 11225,00 | |
| | | | | TOTAL H.T | 558644 ,00 |
| | | | | TVA 20% | 111728,8 |
| | | | | TOTAL TTC | 670372,80 |

Sis RENOBELSO CONSTRUCTION s.a.r.l
R.C 3067
Patent: 49908744
I.F: 14458922